令和７年 12 月 1 日

貿易関係証明ご登録企業様 各位

札幌商工会議所

貿易関係証明 担当部署変更のお知らせについて

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当所諸事業の運営に関しましては特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当所では、12月１日付の機構改革に伴い、12月８日(月)より貿易関係証明の担当部

署が変更いたします。

12 月１日(月)から 12 月５日(金)にかけては、旧担当部署にて対応いたしますが、12 月８

日(月)からは、新担当部署にご連絡ください。

各企業様におかれましては、何卒ご理解下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【旧】国際観光部 食産業・貿易課

 TEL：０１１―２３１―１３３２ Mail：trade@sapporo-cci.or.jp

【新】会員組織部 会員サービス課

TEL：０１１―２３１―１３１８ Mail：trade@sapporo-cci.or.jp

※メールアドレスに変更はありません。

以上

【お問い合わせ先】

・12月５日(金)まで

札幌商工会議所 産業振興部 国際・観光課 TEL：０１１―２３１―１３３２

・12月８日(月)から

札幌商工会議所 会員組織部 会員サービス課 TEL：０１１―２３１―１３１８

mailto:trade@sapporo-cci.or.jp
mailto:trade@sapporo-cci.or.jp